[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  18
от 25 июня 2025 года
О внесении изменений  и дополнений
в постановление администрации Советского
муниципального образования от 22.06.2012 года
№ 15 «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов исполнения
 муниципальных функций административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»
            На основании предложения прокуратуры Дергачевского района                         от 01.04.2025г. № 20-13-2025/449-25-20630017, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 30.12.2020г. № 509-ФЗ), Федеральным законом от 26.12.2024 № 479-ФЗ, 26.12.2024 № 494-ФЗ, 28.12.2024 № 521-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физический лиц с использованием биометрических персональных данных», руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Советского МО от 22.06.2012 г. №  15  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1.1. В пункте 12. «В регламент услуги включаются следующие разделы» исключить подпункты:

 -  г) формы контроля за исполнением регламента услуги;

 - д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц».

1.2. В пункте «14. Стандарт предоставления муниципальной услуги должен содержать следующие подразделы», подпункт м) читать в новой редакции:

- м) максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;

      - дополнить подпунктом  «с», следующего содержания:

- с) в соответствии с п.2 ч. 11 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», предоставление муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация, осуществлять посредством информационных технологий, предусмотренных статьей 9,10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и  (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

 2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Советского

муниципального образования                                                         Т.Б. Утегалиев